令和 5年 10月

上伊那管内中学校、高等学校様

                  令和５年度オープンキャンパスのご案内

さくら国際高校伊那キャンパス

   キャンパス長 櫻井 裕記

日頃より大変お世話になっております。

さくら国際高校伊那キャンパスでは、令和 6年度の生徒募集に関しまして、オープンキャンパスを下記の

ように開催いたします。通信制高校の中でも様々な学習形態があり、本校へ入学を希望する生徒自身が、

伊那キャンパスの学校システムを体験して理解し、自分に合うかどうか、４月から通えると感じられるかの

自己判断をし、出願への道筋となることを目的としております。

なお、このオープンキャンパスへの参加は出願の際の条件となりますので、該当する保護者様にご連絡、

ご指導いただけるようお願い申し上げます。

１．開催日

第１回 令和 5年 11月 21日（火）（受付締切１1月 14（火））   対象：新入生・転・編入生

第２回 令和 5年 12月 12（火）（受付締切１2月 5日（火））   対象：新入生・転・編入生

第３回 令和 6年 1月 11日（木）（受付締切 １月５日（金））    対象：新入生・転・編入生

第４回 令和 6年 3月 4日（月）（受付締切 ２月２９日（金））   対象：転・編入生

    ※午前の部、午後の部ともに定員は１０名とします

２．申し込み方法

     締切日までに伊那キャンパスへ電話にて直接お申込みください。なお、体験は生徒おひとりにつき１回と

させていただきます。付き添いの方（保護者、先生方）は同室で見学も可能です。

３．当日のタイムスケジュール ※午前の部と午後の部は同じプログラムです。どちらかに参加となります。

午 8：50～9：00 受付

前 9：00～9：50 小集団授業（予定：美術）

の 9：50～10：00 休憩

部 10：00～10：50 マンツーマン授業（それぞれの教科にわかれて）

 10：50～11：30 学校説明・相談・アンケート記入

（授業のやり方、年間スケジュール、通学の頻度等）

午 12：20～12：30 受付

後 12：30～1：20 小集団授業（予定：美術）

の 1：20～1：30 休憩

部 1：30～2：20 マンツーマン授業

 2：20～3：00 学校説明・相談・アンケート記入

４．持ち物  筆記用具、服装自由

５．その他  不明な点がございましたら、はみんぐ事務所内伊那キャンパス事務局までお問合せください。

 ＮＰＯ子ども・若者サポートはみんぐ

    さくら国際高校伊那キャンパス

電話/ＦＡＸ  0265-76-7627

担当      縄 達也/久保村 美香